□ 适用 √ 不适用

公司不存在逾期未偿还债项。

11、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

□ 适用 √ 不适用

公司于 2015 年 10 月发行了 2015 年度第一期中期票据。报告期内，上述中期票据无付息兑付情况。

12、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

截至报告期末公司在各银行的授信总额度为 39.02 亿元，已经使用 22.58 亿元，未使用 16.44 亿元。

13、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

□ 适用 √ 不适用

14、报告期内发生的重大事项

报告期内，公司累计新增借款、对外提供担保超过公司 2015 年末合并报表经审计净资产的 20%，主要系向金融机构借

款所致，主要用于房地产项目开发建设等，属于公司正常经营活动范围，对公司偿债能力无重大影响。具体内容详见 2016

年 8 月 6 日刊载于《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网的相关公告。

15、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

十六、中期票据相关情况

公司于 2015 年 10 月发行了 2015 年度第一期中期票据，具体情况见下：

名称 简称 债券代码 起息日 到期日
债券余额

（万元）
利率 还本付息方式

泛海控股股份

有限公司

2015 年度第

一期中期票据

15 泛海

MTN001
101569028

2015 年 10

月 14 日

2020 年 10 月 14

日（遇中国法定

节假日顺延至下

一个工作日）

320,000 6.90%

每年付息一次，到期一次

还本，最后一期利息随本

金的兑付一起支付。

（具体内容详见刊载于 2014 年 11 月 22 日、2014 年 12 月 10 日、2015 年 9 月 12 日、2015 年 10 月 15 日《中国证券报》、

《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网的相关公告。）

报告期内，东方金诚对公司及公司发行的上述中期票据“15 泛海 MTN001”进行了 2016 年度跟踪评级。经东方金诚评

泛海控股股份有限公司 2016 年半年度报告

 51

定，公司主体信用等级由 AA 上调为 AA+，评级展望为稳定，15 泛海 MTN001 的信用等级由 AA 上调为 AA+。

泛海控股股份有限公司 2016 年半年度报告

 52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）
发行新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件

股份
7,964,840 0.17 638,888,888   -540,001 638,348,887 646,313,727  12.43

1、国家持股

2、国有法人持股   66,666,666   66,666,666 66,666,666 1.28

3、其他内资持股   572,222,222   572,222,222 572,222,222 11.01

其中：境内法人

持股
   572,222,222   572,222,222 572,222,222 11.01

   境内自然

人持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

   境外自然

人持股

5、高管股份 7,964,840 0.17   -540,001 -540,001 7,424,839  0.14

二、无限售条件

股份
4,549,346,928 99.83   540,001 540,001 4,549,886,929  87.57

1、人民币普通股 4,549,346,928 99.83   540,001 540,001 4,549,886,929  87.57

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 4,557,311,768 100.00 638,888,888   0  638,888,888 5,196,200,656  100.00

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、有限售条件股份增加的原因说明

2016 年 1 月 12 日，公司向包括控股股东中国泛海在内的 9 名认购对象非公开发行股份 638,888,888 股。2016 年 2 月 1

日，上述非公开发行新增股份上市。本次新增股份 638,888,888 股为有限售条件流通股，中国泛海认购的股份自本次发行结

束之日起 36 个月内不得转让，其他特定对象认购本次发行的股份自本次发行结束之日起 12 个月内不得转让。

泛海控股股份有限公司 2016 年半年度报告

 53

2、有限售条件股份减少的原因说明

公司董事长卢志强先生持有公司股份 1,759,786 股，根据监管规定，其所持股份中的 75%应予锁定。根据中国证券登记

结算有限责任公司深圳分公司提供的数据，因锁定股份尾数调整的缘故，2016 年初解锁 1 股。公司董事、副总裁郑东先生

2015 年年初持有公司股份 288 万股，2015 年内减持了 72 万股，根据股份锁定的相关规定，2016 年初解锁 54 万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司 2015 年度非公开发行股票新增 638,888,888 股股份已于 2016 年 1 月 22 日向中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司提交相关登记材料。本次新增股份于该批股份上市日的前一交易日（2016 年 1 月 29 日）日终登记到账，并正式列入上

市公司的股东名册。本次新增股份上市已获得深圳证券交易所的批准。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响